

## Stato patrimoniale

Importi in EUR

	31/12/2023	31/12/2022
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre Immobilizzazioni immateriali	3.019	3.811
Totale immobilizzazioni immateriali	3.019	3.811
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	176.784	190.985
3) attrezzature	1.188	1.931
Totale immobilizzazioni materiali	177.971	192.915
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) Crediti		
d) crediti verso altri		
esigibili oltre l'anno successivo	31	31
Totale immobilizzazioni finanziarie	31	31
<b>Totale immobilizzazioni B)</b>	<b>181.022</b>	<b>196.757</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	-	-
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti		
1) Crediti verso utenti e clienti		
esigibili entro l'anno successivo	14.084	12.584
2) Crediti verso associati e fondatori		
esigibili entro l'anno successivo	1.500	1.500
3) Crediti verso enti pubblici		
esigibili entro l'anno successivo	1.250	1.250
6) Crediti verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'anno successivo	11.000	-
9) Crediti tributari		
esigibili entro l'anno successivo	253	254
12) Crediti verso altri		
esigibili entro l'anno successivo	115.225	162.158
<b>Totale crediti</b>	<b>143.312</b>	<b>177.747</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	(34.975)	(31.146)
3) Danaro e valori in cassa	5.778	28.573
Totale disponibilità liquide	(29.197)	(2.573)
<b>Totale attivo circolante C)</b>	<b>114.115</b>	<b>175.173</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>468.986</b>	<b>425.646</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>764.123</b>	<b>797.576</b>
	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		

I - Fondo di dotazione dell'ente	-	-
II - Patrimonio vincolato		
3) Riserve vincolate destinate da terzi	9.474	18.504
Totale patrimonio vincolato	9.474	18.504
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	(221.623)	(221.623)
2) Altre riserve	229.550	229.548
Totale patrimonio libero	7.927	7.925
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	1.328	-
<b>Totale patrimonio netto A)</b>	<b>18.729</b>	<b>26.430</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
3) Fondi altri	5.000	5.000
<b>Totale fondi per rischi e oneri B)</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>C) Fondi trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>145.230</b>	<b>139.687</b>
<b>D) Debiti</b>		
1) Debiti verso banche		
esigibili entro l'anno successivo	34.180	-
esigibili oltre l'anno successivo	215.641	241.934
2) Debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'anno successivo	25.100	60.000
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'anno successivo	32.168	71.000
7) Debiti verso fornitori		
esigibili entro l'anno successivo	12.954	8.176
9) Debiti tributari		
esigibili entro l'anno successivo	16.612	12.133
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'anno successivo	25.230	13.529
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'anno successivo	225.467	212.172
12) Altri debiti		
esigibili entro l'anno successivo	7.515	7.515
<b>Totale debiti D)</b>	<b>594.867</b>	<b>626.459</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b>297</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>764.123</b>	<b>797.576</b>

## Rendiconto Gestionale

Importi in EUR

<b>ONERI E COSTI</b>	31/12/2023	31/12/2022	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	195.502	79.536	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	250	250
2) Servizi	69.811	191.856	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	31.355	32.987	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	219.123	126.910	4) Erogazioni liberali	519.004	340.557
5) Ammortamenti	8.635	2.097	5) Proventi del 5 per mille	18.017	28.893
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Contributi da soggetti privati	45.129	95.558
7) Oneri diversi di gestione	17.505	3.512	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	8) Contributi da enti pubblici	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	5.800	-
			11) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale</b>	<b>541.931</b>	<b>436.898</b>	<b>Totale</b>	<b>588.200</b>	<b>465.258</b>
			<i>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</i>	<i>46.269</i>	<i>28.360</i>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-			
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			<i>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	41.056	23.816	1) Proventi da raccolte fondi abituali	44.820	23.816
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	55	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	659	55
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
<b>Totale</b>	<b>41.056</b>	<b>23.871</b>	<b>Totale</b>	<b>45.479</b>	<b>23.871</b>
			<i>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	<i>4.423</i>	<i>-</i>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	5.448	3.673	1) Da rapporti bancari	124	25
2) Su prestiti	9.044	8.340	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	190	50
6) Altri oneri	102	1.142			
<b>Totale</b>	<b>14.594</b>	<b>13.155</b>	<b>Totale</b>	<b>314</b>	<b>75</b>

			<i>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</i>		(14.280)	(13.080)	
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.191	99	1) Proventi da distacco del personale	-	-		
2) Servizi	23.685	2.823	2) Altri proventi di supporto generale	8.442	4.733		
3) Godimento beni di terzi	-	-					
4) Personale	12.898	11.194					
5) Ammortamenti	-	1.039					
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-					
7) Altri oneri	1.194	106					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-					
Totale	38.968	15.261	Totale	8.442	4.733		
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>636.549</b>	<b>489.185</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>642.435</b>	<b>493.937</b>		
				<i>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</i>		5.886	4.752
				Imposte		(4.558)	(4.395)
				<i>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</i>		1.328	357
<b>COSTI E PROVENTI FIGURATIVI</b>							
<b>Costi figurativi</b>			<b>Proventi figurativi</b>				
1) da attività di interesse generale	47.100	44.730	1) da attività di interesse generale	47.100	44.730		
2) da attività diverse	-	-	2) da attività diverse	-	-		
Totale	47.100	44.730	Totale	47.100	44.730		

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Mirano, 08/04/2024

**Per il Consiglio di Amministrazione**

Simone Naletto, Presidente